
aiqties-rriortes

L  SJ  Ja I- V

REPUBLIQUE  FRANCAISE

DEP ARTEME NT DU GARD

COMMUNE  AIGUES-MORTES

DEC S ON DU MAIRE

Réf: DEC /2023/no  39/7.'1

Création  de  tarifs  cinéma  municipal  de  la Commune  d'Aigues-Mortes,

Vu le code  général  des collectivités  territoriales,  notammen+  les articles  L2122-18  et
L2122-22  rela+ifs  aux  compétences  du  Maire  ;

Vu le décre+  no2004-374 du  29 avril  2004  relatif  aux  pouvoirs  des  préfets,  à I 'organisation

e+ (' I 'action  des  services  de  l'Etat  dans  les régions  et  départements,  notamment
son  article  10 :

Vu la loi du 7 août  2015 por+anf  nouvelle  organisation  territoriole  de  ICI République  ;

Vu IC) délibération  du Conseil  Municipal  no2020-27  en date  du 1l juin 2020 donnant

délégation  C)U Maire  pour,  fixer  dans  la limife  d'un  accroissement  ou d'une  réduc+ion

de  20 % par  ropport  aux  tarifs  de  I 'exercice  précédent  les tarifs  des  droits  de  voirie,  de

stationnemen+,  de  dépôt  +emporaire  surles  voies  et autres  lieux  publics  et, d'une  manière

générale,  des droits  prévus  au profit  de ICI commune  qui n'ont  pas un caractère  fiscal,

ces  droi+s et tarifs  pouvant,  le cas  échéant,  faire  I 'objet  de  modulotions  résultan+  de

I 'utilisation  de procédures  dématérialisées  : Pour le cas  des  tarifs liés aux maniTestations

et produits  dérivés  (' vocation  fouristique  et culturelle,  ou dans  le cas  de  circonstances

revê+an+  les caractéristiques  d'un  cas de force  mojeur,  d'é+af  de crise à caractère

national,  notammerf  sanitaire,  le Maire  les détermine  librement.

Considérant  la nécessijé,  de  créer  un nouveau  tarif  afin de promouvoir  I 'activité  du cinéma

municipal,  par  la mise en place  d'un  « Pass )) à destinafion  des Ambassadeurs  de l'Office  de

Tourisme  municipal.

DECIDE

Ar+icle  1

M. Ie Maire  est autorisé  (' modifier  ej  créer  les tarifs  suivants  pour  le cinéma  municipal

Situafion Tarïf  actuel Tarif  prévu

Créa+ion  (( PASS-AMBASSADEUR  )» o 5,00 €

Article  2 :

La présente  décision  pour  être  exécu+oire  fero  l'objet  d'une  fronsmission  en

Préfec+ure  et d'unepublica+ion.



Article  3 :

Conformémen+  à l'arficle  L2'122-23 du CGCT,  ICI décision  sera communiquée  en séance
du Conseil  Municipal.

Article  4 :

La présente  décision  peut faire  I 'objef  d'un  recours  administrafif  auprès  du Maire
d'Aigues-Mortes,  autorité  territoriale  ayant  décidé  le présen+  ac+e,  ou d'un  recours
contentieux  auprès  du Tribunal  Adminis+ratif,  '16 avenue  Feuchères,  30 000 Nîmes
(hf+ps://www.teIerecours.fr/),  dans  un  déloi  de  deux  mois  (' compter  de
l'accomplissemen+  des  mesures  de  publicijé  et de  SC) notification.

Foit  à Aigues-Mor+es,  le 26 juin  2023

Le Maire,

Pierre Mauméjean

Hôtel de Ville -Place St Louis
30220  AIGUES MORTES
04 66 73 90 90
www.ville  aigues mortes.fr


